
 

 

Nytt fra Helseplattformen uke 48 - 2020 
Helseplattformen innfører ny pasientjournal for sykehus, kommuner, fastleger og private spesialister i Midt-Norge.  
Dette nyhetsbrevet lages for fageksperter og andre med en rolle i prosjektet. 
 
Epics november-release inneholder den første funksjonaliteten utviklet spesielt for 
Helseplattformen. Til slutt i nyhetsbrevet er en oversikt over det som nå er levert. 
 

Økt aktivitet i arbeidet med kommuner og fastleger 
Flere opsjonskommuner forbereder politisk behandling av spørsmålet om tilslutning til 
Helseplattformen. Indre Fosen kommune ser ut til å bli den første etter Trondheim dersom 
kommunestyret sier ja før årsskiftet! En egen arbeidsgruppe samarbeider med de regionale 
innføringslederne i kommunene om forberedelser, med deltakere fra Helseplattformen, 
Trondheim kommune og opsjonskommuner/regionale innføringsledere.  
En tilsvarende arbeidsgruppe er opprettet for å intensivere arbeidet med fastlegene. Fastlegens 
behov er ivaretatt gjennom anskaffelsen og i bygging og beslutningsstruktur. Prosjektgruppen 
og Råd for fastleger skal gi fastlegene i Midt-Norge et godt informasjonsgrunnlag for å beslutte å 
ta i bruk Helseplattformen. 
 

 

Prosjektgruppen, som skal jobbe med 
informasjonsgrunnlag for fastleger, hadde virtuelt 
kick-off 11. november. På bildet sees seniorrådgiver 
og mangeårig fastlege Lasse Folkvord, Kamilla 
Krohg Aune og Iselin Johnsen, alle fra 
Helseplattformen, og på Skype blant andre Karl 
Ulvan Hilt, Kjetil Klungre, Tommy Aune Rehn, Tore 
Berg og Torstein Sakshaug. I tillegg deltar følgende i 
prosjektgruppen: Nikolai Mæhlum, Martin Skrove, 
Einar Kjosavik, Tonje Aune og Kristin Bredesen.  
 
Fastlegerådet etableres også, hvor representanter 
fra Helseplattformen, Trondheim kommune, 
Samarbeidsrådet for opsjonskommuner og de lokale 
legeforeningene i Midt-Norge deltar. Rådet skal 
rådgi og veilede prosjektgruppen i arbeidet som skal 
i all hovedsak gjennomføres fra nå og frem mot 
sommeren 2021. Første møte i Fastlegerådet 
planlegges gjennomføres medio desember.   

 
Fremdrift 
Det er høy aktivitet og god fremdrift på flere områder. Siden slutten av september har vi jobbet 
med Epics retteplan, som vi har en medvirknings-forpliktelse til å følge opp.  Den første 
«sprinten» evalueres nå, samtidig som neste 5-ukers sprint planlegges.  
Hittil har vi ikke greid å ta igjen opparbeidet forsinkelse. 

Endring i styret 
Nils Kvernmo har gått inn midlertidig som styreleder for Helseplattformen etter at Håkon 
Grimstad har bedt om avløsning fra vervet. Kvernmo er direktør for Eierstyring i Helse Midt-
Norge RHF og tidligere direktør for St. Olavs Hospital. Han har også tidligere sittet som 
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styreleder. Som følge av skiftet er neste styremøte utsatt til 30. november. I dette møtet får 
styret en oppdatering på fremdrift og arbeidet med retteplan.  

Hva blir navnet på MyChart? 
Nå gjennomføres siste fase i arbeidet med å bestemme norsk navn på MyChart. Forslagene som 
kom inn i vår – rett før koronaen tok all oppmerksomhet – er med i avstemning og vurdering 
samtidig som det er oppfordret til å komme med nye forslag. Invitasjonen har gått ut til alle 
fageksperter, ansatte i Helseplattformen, lokale innføringsteam og brukerpanel, i alt rundt 800 
personer. En bredt sammensatt jury er oppnevnt. 

Smittevernsituasjonen 
Vi følger myndighetenes oppfordring om å holde seg mest mulig på hjemmekontor, men 
lokalene på Pirsenteret er åpne og med gode smitteverntiltak. Prosjektledere vurderer hvem 
som skal prioritere å møte fysisk på jobb. Fageksperter kan fortsatt ikke møtes på Piren.  

 

 
Økonomi og finans 

o Arbeidsflyt for egenandelsbetaling 
o Egenandel ved langtidsopphold 

• Beregning på bakgrunn av riktig av grunnlagsinformasjon 
o Rapportering til Helfo Fastlege – signering av BKM (behandlerkrav-melding) 
o Norsk pasientregister: Innhenting av data for NPR-rapportering 
o XPR-uttrekk for NPR og KPR rapportering 
o Økonomisk informasjon 

• Innhente nødvendig informasjon fra skatt 
• Helfo- og NAV-dekning og automatisk innhenting fra Helfo og NAV  

o Frikortfunksjonalitet - spørring mot frikortordningen 
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Kliniske funksjoner:  
o Arbeidsflyter for planlegging og administrering av medikamenter i hjemmetjenesten via 

Hyperspace og Rover 
o Dokumentasjon av medikamentspesifikk informasjon, inkludert tidspunkt og ansvarlig 

helsepersonell 
o Støtte til utlevering 
o Utskrift av pasientspesifikke medisinlister 
o Administrere individuelle eller grupperte medikamenter 
o Helsekort for gravide: Samler automatisk relevante svangerskapsdata fra Epic-journalen 

o Helsekort for gravide inkludert SF-kurven kan skrives ut 
o Sending og mottak av vaksineinformasjon, til/fra Nasjonalt vaksinasjonsregister 

(SYSVAK) 
 

Sykmelding 
o Arbeidsflyt for å registrere nødvendig informasjon 
o Integrasjon med NAV 
o Strekkode på utskrift (papirformat av sykmelding) 
o «Chart Review» - oversikt over sykmeldinger for en pasient 

 
Integrasjoner 

o Melding om fødsel (til Skatt) 
o Integrasjon med Folkeregisteret 

• Støtter henting og sending av data fra/til fra folkeregisteret (FREG) 
o Smartcard – XML-signering 

• Infrastruktur for å understøtte funksjonalitet for signering av meldinger via 
brukerens smartkort, brukt av bl.a. Claims, Sick Leave og eMessaging. 

o E-meldinger: første del-leveranse (totalt 15-20 meldinger) 
• Første delleveranse av nødvendig utvikling for å støtte våre krav til e-meldinger 

 
Mer utvikling av “norsk” funksjonalitet kommer i to “releaser” til, i februar og mai 2021. 
En gjennomgang av prosessen med utvikling kan du se i opptak av siste prosjektsamling. 
Presentasjonen kommer i siste halvdel. Du kan se opptak av samlinga her. 
Samlinga inneholdt også en presentasjon av arbeidet med brukermedvirkning i 
Helseplattformen. 
 
Samlingene blir fortsatt strømmet via YouTube på grunn av deltakerantallet, som er for 
stort for skype. De ligger ikke åpent og søkbare, men er til internt bruk. 
 
 
 
 
         
 
 
     


